事 務 連 絡

平成２８年４月５日

関 係 各 位

各務原市介護保険課長

各務原市地域包括支援センター

平成 28 年度（第 1 回）主任介護支援専門員向け研修会の開催について

（お知らせ）

日頃は、各務原市の介護保険行政についてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本市では、介護保険制度改正などに伴い、介護支援専門員のケアマネジメントの向上を図

るため、相談者・指導者（スーパーバイザー）である主任介護支援専門員の方を対象に、下記の日

程で研修会を開催いたします。

関係法人の代表者の方におかれましては、研修会開催の趣旨をご理解いただき、主任介護支援専

門員の参加にご理解・ご協力よろしくお願いたします。（別紙報告書により回答願います。）

【この研修会は、主任介護支援専門員を対象としていますが、今年度、主任介護支援専門員の資

格取得を目指している方も対象とさせていただきます。】

なお、既に予定等が有り、研修会に出席が出来ない主任介護支援専門員の方につきましても、恐

れ入りますが、別紙報告書により回答願います。

 ※ 報告書の提出期限：平成２８年４月２０日（水）（ＦＡＸ 又は メールにて回答）

   原則、７月に開催する第２回の研修会もご参加いただきます。

   対象者がお見えにならない事業所につきましては、「回答不要」です。

記

１．日 時   平成 28 年５月 17 日（火） 午後１時３０分～午後３時３０分

２．場 所   総合福祉会館 3 階集会室

３．担当講師  岐阜県居宅介護支援事業協議会 会長 立木 様

４．研修内容  主任介護支援専門員に関連する制度の動向・求められる役割についての講義

（第２回研修会） 平成 28 年７月 19 日（火） 午後１時３０分～午後３時３０分

          総合福祉会館 3 階集会室

             担当講師 岐阜県居宅介護支援事業協議会 会長 立木 様

             研修内容 グループごとに、スーパービジョンの実施

 ※ 総合福祉会館の駐車場は、台数に限りがあり、大変混み合いますので、その周辺駐車場（３

時間まで無料）若しくは市役所駐車場をご利用下さい。

担当 各務原市介護保険課 施設指導係 河手

電話 058-383-2067 FAX 058-383-6365

メール kawate-miki @city.kakamigahara.lg.jp

平成  年  月  日

各務原市介護保険課施設指導係 河手 あて

（FAX ：383-6365 メール：kawate-miki @city.kakamigahara.lg.jp）

主任介護支援専門員向け研修に関する報告用紙

事業所名

連絡先 （    ）    －

主任介護支援専門員数       名

主任介護支援専門員 氏名
研修修了（予定）

年月日

５／１７

研修会参加

 ／ ／

 ／ ／

 ／ ／

 ／ ／

 ／ ／

※１ 事業所（または法人単位でも可）にいる主任介護支援専門員の方すべてについて

ご記入いただき、そのうち研修会参加者について、○か×を記入してください。

 ※２ 研修修了（予定）年月日については、「主任介護支援専門員研修」について記入し

てください。

 ※３ 提出期限 平成２８年４月２０日（水）